R E Q U E R I M E N T O  Nº.  475

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas ruas dos centros comerciais de nosso município não possuem plena acessibilidade aos nossos cidadãos com deficiência ou mobilidade reduzida;

CONSIDERANDO que existe um projeto da Prefeitura Municipal de Botucatu, visando dotar esses centros com melhorias que forneçam completa acessibilidade aos nossos cidadãos, inclusive dotando várias ruas com câmeras de monitoramento, para oferecer maior segurança aos nossos munícipes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de  realizar estudos para que tais obras se iniciem pelo centro comercial da Vila dos Lavradores - “Bairro”, através da Rua Major Matheus, Rua Tenente João Francisco e suas transversais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de maio de 2010.

Vereador autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

DADT/lcacg